



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.420.472,22	2.997.976,62	2.997.976,62	2.736.745,37	2.736.745,37	2.498.132,74
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.420.472,22	3.407.976,62	3.407.976,62	2.736.745,37	2.736.745,37	2.498.132,74
(-) DEDUÇÕES	2.546.108,82	433.519,98	433.519,98	424.351,47	424.351,47	370.419,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	48.713,40	21.083,32	21.083,32	8.118,90	8.118,90	8.824,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	540,00	540,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.497.395,42	412.436,66	412.436,66	416.232,57	416.232,57	361.595,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.874.363,40	2.974.456,64	2.974.456,64	2.312.393,90	2.312.393,90	2.127.712,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.350.000,00	2.391.666,67	2.391.666,67	9.610.194,15	9.610.194,15	1.413.340,39	1.413.340,39	252.785,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	47.000,00	7.833,33	7.833,33	45.000,00	45.000,00	2.946,54	2.946,54	0,00
SUBTOTAL	14.303.000,00	2.383.833,33	2.383.833,33	9.565.194,15	9.565.194,15	1.410.393,85	1.410.393,85	252.785,89
DESPESAS DE CAPITAL	2.137.000,00	356.166,67	356.166,67	312.700,00	312.700,00	16.984,29	16.984,29	1.570,98
(-) Deduções	233.000,00	38.833,33	38.833,33	232.000,00	232.000,00	13.634,29	13.634,29	1.570,98
Amortização de Dívida	233.000,00	38.833,33	38.833,33	232.000,00	232.000,00	13.634,29	13.634,29	1.570,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.207.000,00	2.701.166,67	2.701.166,67	9.645.894,15	9.645.894,15	1.413.743,85	1.413.743,85	252.785,89
RESULTADO	-16.207.000,00	-2.700.626,67	-2.700.626,67	-9.645.894,15	-9.645.894,15	-1.413.743,85	-1.413.743,85	-252.785,89
RESULTADO	-13.709.604,58	-2.288.730,01	-2.288.730,01	-9.229.661,58	-9.229.661,58	-997.511,28	-997.511,28	108.809,83
RESULTADO	-2.332.636,60	273.289,97	273.289,97	-7.333.500,25	-7.333.500,25	898.650,05	898.650,05	1.874.926,99

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.060.314,85	1.060.314,85	1.046.680,56	-13.634,29	-13.634,29	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.856.451,79	4.856.451,79	5.811.814,83	955.363,04	955.363,04	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.784,65	2.784,65	27.901,55	25.116,90	25.116,90	
(+) Restos a Pagar Processados	353.991,35	353.991,35	115.849,07	-238.142,28	-238.142,28	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.444.930,24	-3.444.930,24	-4.677.186,75	-1.232.256,51	-1.232.256,51	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.444.930,24	-3.444.930,24	-4.677.186,75	-1.232.256,51	-1.232.256,51	